
COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 
Provincia di Padova 

 
___________________________________________________________________________________________________________ 

 

COPIA 
 

Determinazione n. 454 del 31-12-2019 
 

 
OGGETTO: 

 
Nomina della Commissione Giudicatrice del concorso pubblico per 
titoli ed esami per la copertura di due posti di Istruttore Tecnico, 
Cat. C, a tempo pieno ed indeterminato, da assegnare ai Servizi 
Tecnici. 
 

 

Il Responsabile della 1ª Area 

 
Visto che con determinazione n. 329 del 30.9.2019 è stato indetto un concorso pubblico per titoli 

ed esami per la copertura di n. 2 posti a tempo pieno e indeterminato (di cui uno non prima del  

1.3.2020) del profilo di Istruttore Tecnico - Cat. C, approvando il bando e lo schema di domanda; 

 

Visto che entro il termine stabilito (ore 13:00 del 28.11.2019) sono pervenute n. 49 domande; 

 

Visto che con determinazione n. 453 del 31.12.2019  sono stati ammessi definitivamente n. 44 

candidati; 

 

Constatata la necessità di nominare la Commissione Giudicatrice; 

 

Visto il “Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 20.02.2009 e successive modifiche e integrazioni e il 

“Regolamento per la disciplina dei concorsi, dell’accesso agli impieghi e delle procedure selettive” 

approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 21.5.2008 e successive modifiche e 

integrazioni; 

 

Visto il vigente Regolamento di accesso agli impieghi comunali approvato con deliberazione di 

Giunta Comunale n. 40 del 21.5.2008, in particolare l’art. 10 “Commissioni esaminatrici” che 

prevede che tali Commissioni siano composte dal Responsabile dell’Area in cui è collocato l’ufficio 

per la gestione giuridica del personale, con funzioni di Presidente, e da due membri esperti nelle 

materie oggetto del concorso, oltre al segretario verbalizzante, in conformità alle statuizioni della 

Legge 10 aprile 1991 n. 125 che garantisce pari opportunità tra uomini e donne; 

 

Dato atto che: 

- a norma delle vigenti disposizioni normative e regolamentari, non possono far parte delle 

Commissioni Esaminatrici i componenti dell’organo di direzione politica dell’Ente, coloro che 

ricoprono cariche politiche o che siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni 

ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali;  

- a norma dell’art. 35-bis, comma 1 lett. a) del D.lgs n. 165/2001, introdotto dalla Legge n. 

190/2012, “Coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i 

 



Area 1 - Segreteria, Servizi alla Persona nr. 254 del 31-12-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale non possono fare parte, 

anche con compiti di segreteria, di commissioni per l'accesso o la selezione a pubblici impieghi”; 

- a norma dell’art. 57, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 165/2001, le pubbliche amministrazioni, 

al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al lavoro ed il trattamento 

sul lavoro: riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti di 

componente delle commissioni di concorso, fermo restando il principio di cui all'art. 35, comma 

3, lettera e); in caso di quoziente frazionario si procede all'arrotondamento all'unità superiore 

qualora la cifra decimale sia pari o superiore a 0,5 e all'unità inferiore qualora la cifra decimale 

sia inferiore a 0,5;  

- a norma del predetto art. 57, comma 1 bis del D.Lgs. n. 165/2001, inserito dall'art. 5, co. 1, 

lett. b) della L. 23 novembre 2012, n. 215, “l’atto di nomina della commissione di concorso è 

inviato, entro tre giorni, alla consigliera o al consigliere di parità nazionale ovvero regionale, in 

base all'ambito territoriale dell'amministrazione che ha bandito il concorso, che, qualora ravvisi 

la violazione delle disposizioni contenute nel comma 1, lettera a), diffida l'amministrazione a 

rimuoverla entro il termine massimo di trenta giorni….” Omissis;  

 

Acquisita l’autorizzazione per il componente esterno della Commissione da parte dell’Ente di 

appartenenza;  

 

Ritenuto che i componenti della Commissione Esaminatrice, all’atto dell’insediamento della 

Commissione stessa, debbano sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti l’insussistenza 

delle incompatibilità menzionate e delle condanne ai sensi del predetto art. 35-bis del D. Lgs. n. 

165/2001 e che, in caso contrario, decadranno dalla nomina;  

 

Attesa la propria competenza ai sensi: 

- del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma, e 109, 2° comma del D. Lgs. 18.8.2000, 

n. 267; 

- del decreto del Sindaco n. 5/2019 adottato ai sensi dell’art. 50, 10° comma del D. Lgs. 18.8.2000, 

n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di dare atto che le motivazioni indicate in narrativa costituiscono parte integrante del 

presente dispositivo e si intendono integralmente approvate; 

 

2. di nominare quali componenti della Commissione Giudicatrice del concorso pubblico per 

titoli ed esami per la copertura di n. 2 posti a tempo pieno e indeterminato del profilo di 

Istruttore Tecnico - Cat. C, di cui al bando approvato con determinazione n. 329 del 

30.9.2019: 

- Rizzi Giorgio, Responsabile Giuridico del Personale del Comune di Casale di Scodosia - Cat. 

D - Presidente; 

- Tasso Antonio, Responsabile dei Servizi Tecnici del Comune di Casale di Scodosia – Cat. D 

– Membro esperto; 

- Businaro Roberta, dipendente del Comune di Montagnana – Istruttore Direttivo addetto ai 

Servizi Tecnici - Cat. D – Membro esperto; 

- Ortolan Margherita, laureata in Lingue e Letterature Straniere Moderne, con Lingua Inglese 

come quadriennale – membro aggiunto per la prova di lingua inglese; 

- Arzenton Donatella, Istruttore Amministrativo del Comune di Casale di Scodosia - Cat. C - 

Segretario verbalizzante; 

 

3. di provvedere con successivo atto all’impegno di spesa per la partecipazione dei componenti 

esterni; 



Area 1 - Segreteria, Servizi alla Persona nr. 254 del 31-12-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

 

4. di disporre che i contenuti del presene atto vengano pubblicati all'interno della sezione 

"Amministrazione Trasparente" del sito web del Comune, ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e 

s.m.i.; 

 

5. di trasmettere il presente atto di nomina al consigliere di parità regionale ai sensi dell’art. 57, 

comma 1 bis, del D. Lgs. n. 165/2001. 

 

 
 Il Responsabile della 1ª Area 
 “Segreteria – Affari Generali – Servizi alla Persona” 

 f.to Giorgio Rizzi 

 

 

 

A norma dell’art. 8 Legge 241/90 si rende noto che il responsabile del procedimento è il dott. Rizzi Giorgio. 

 

L’attestazione di copertura finanziaria di cui all’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 267/2000 è allegata al presente atto. 

 

 

 
N. 984 del registro delle pubblicazioni all’Albo Pretorio Comunale. 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del 

Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Casale di Scodosia, 31-12-2019 

 Il Responsabile della Pubblicazione 

 f.to Giorgio Rizzi 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 

Casale di Scodosia, 31-12-2019 
 

 Il Responsabile dell’Area di Segreteria 

 dott. Giorgio Rizzi 

 ____________________________ 


